período de julho/2024 a junho/2025, com efeitos financeiros a partir de 02/07/2025. 

2. Tendo em vista os cálculos realizados pela área técnica o contrato terá seus valores 

reajustados em aproximadamente 5,351170%, passando o valor mensal para R$ 5.372,90 

(cinco mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa centavos), e o valor total para R$ 

64.474,80 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos), 

conforme quadro a seguir: 

PREÇO 

UNITÁRIO 

R$ 2.686,45 

PREÇO TOTAL 

MENSAL 

R$ 5.372,90 

PREÇO GLOBAL 12 

MESES 

R$ 64.474,80 

2 

HATCH MANUAL 1.0 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

[...]

aquisição de bolsas coletoras para estoma urinário, no 
âmbito na Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência do SUS/MG, em 
atendimento a Resolução SES/MG nº 10.326, de 16 de julho de 2025. 
Vigência: 12 meses, a contar do dia 10 de setembro de 2025. Valor total: R$ 
45.902,07 (quarenta e cinco mil, novecentos e dois reais e sete centavos). 
Dotação Orçamentária nº 3.3.90.30.00.1.02.05.10.302.0003.2.0012. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio 
ICISMEP, e representante da contratada. A íntegra do instrumento encontra-
se disponível no site do consórcio ICISMEP e no Portal Nacional de Compras